Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2023

CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON

RESOLUCION 84/2023, de 6 de noviembre de 2023, del Presidente de la Camara de
Cuentas de Aragén, por la que se da publicidad a la regulaciéon de las condiciones de
funcionamiento del sistema interno de informacion de la Camara de Cuentas de Ara-
gon, para la proteccion de las personas que tienen la consideracion de informantes.

El Consejo de la Camara de Cuentas de Aragon, en sesion celebrada el dia 31 de octubre
de 2023, de conformidad con la competencia atribuida en el articulo 63.1.c) del texto refun-
dido del Reglamento de Organizacién y Funcionamiento de la Camara de Cuentas de Aragon,
ha acordado la implantacion del sistema interno de informacion de la institucion y la norma
que regula las condiciones de funcionamiento, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 2/2023,
de 20 de febrero, reguladora de la proteccion de las personas que informen sobre infracciones
normativas y de lucha contra la corrupcion.

En virtud de lo acordado por el Consejo de la Camara de Cuentas en la citada sesién y en
uso de las competencias que me atribuye el articulo 24 de la Ley 11/2009, de 30 de diciembre,
de la Camara de Cuentas de Aragon, resuelvo:

Ordenar la publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de la regulaciéon de las condi-
ciones de funcionamiento del sistema interno de informacién de la Camara de Cuentas de
Aragon para la proteccion de las personas que tienen la consideracion de informantes, que
figura como anexo a esta Resolucion.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2023.

El Presidente de la Camara
de Cuentas de Aragon,
ALFONSO PENA OCHOA

ANEXO
REGULACION DE LAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO DEL SISTEMA INTERNO
DE INFORMACION DE LA CAMARA DE CUENTAS DE ARAGON PARA LA PROTECCION
DE LAS PERSONAS QUE TIENEN LA CONSIDERACION DE INFORMANTES

Articulo 1. Objeto.

Esta norma tiene por objeto establecer la regulacién y los principios que han de guiar la
gestion y el funcionamiento del sistema interno de informacion de la Camara de Cuentas de
Aragon, asi como las medidas de proteccion y de apoyo de las personas que tienen la consi-
deracioén de informantes, en cumplimiento de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, reguladora de
la proteccion de las personas que informen sobre infracciones normativas y de lucha contra
la corrupcion.

Articulo 2. Ambito objetivo de aplicacion.
Las personas informantes podran presentar denuncias, comunicaciones e informaciones
en las materias y en los términos establecidos en el articulo 2 de la Ley 2/2023, de 20 de fe-
brero, y, en concreto, sobre:
a) Acciones y omisiones que puedan ser constitutivas de infracciones del derecho de la
Unién Europea.

b) Acciones y omisiones que puedan ser constitutivas de infracciones penales.

c) Acciones y omisiones que puedan ser constitutivas de infracciones administrativas
graves 0 muy graves.
Se considera que entran en los supuestos b) y c) anteriores las infracciones que im-
plican un dafio econémico para la Hacienda Publica y para la Seguridad Social.

d) Infracciones del derecho laboral en materia de seguridad y salud en el trabajo, sin per-

juicio de su normativa especifica.

Articulo 3. Ambito subjetivo de aplicacion.

Se considera informante a los efectos de esta disposicidon y puede realizar comunica-
ciones, informaciones y denuncias a través del canal interno, cualquier empleado publico de
la Camara de Cuentas de Aragon, los becarios y empleados publicos en periodo de forma-
cion, incluso si la relacion funcionarial, laboral o profesional ya hubiera finalizado, asi como el
resto de personas a las que se refiere el articulo 3 de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, siempre

37744

csv: BOA20231117022



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2023

que hayan obtenido informaciéon en un contexto laboral o profesional con la Camara de
Cuentas de Aragon.

Articulo 4. El sistema interno de informacion.

1. El sistema interno de informacién esta configurado por los canales internos de informa-
cion sobre infracciones que queden dentro del ambito objetivo de la Ley 2/2023, de 20 de fe-
brero, por los procedimientos internos de tramitacién y de investigacion de esta informacion y
por las politicas de proteccién de las personas que tienen la consideracion de informantes en
el ambito de la mencionada Ley.

2. El sistema interno de informacion de la Camara de Cuentas de Aragon es el medio pre-
ferente para informar sobre las acciones y omisiones establecidas en el articulo 2, mediante
las distintas vias de acceso a través de las que se puede hacer llegar la informacién, con
identificacion del informante o de forma andénima.

3. El sistema interno de informacion se integrara en la plataforma de administracion elec-
tronica de la Camara de Cuentas de Aragon, bajo la denominacién “canal de denuncias”, en
donde se registrara y gestionara toda la informacion recibida.

4. De acuerdo con lo establecido en el articulo 26 de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, el
registro del punto anterior no tendra caracter publico y inicamente podra acceder al mismo la
autoridad judicial mediante peticion motivada, y en el marco de un procedimiento judicial.

Articulo 5. Vias de acceso al sistema interno de informacion de la Camara de Cuentas de Aragon.

1. Las vias o canales de acceso al sistema interno de informacién son las siguientes:

a) Buzon interno electrénico: es un canal habilitado en la sede electronica de la Camara
de Cuentas de Aragdn que permitira informar de forma anénima o con identificacion del
informante, mediante un envio electrdnico, utilizando el tramite instalado con esta fina-
lidad. Este buzén, que se podra identificar claramente en la sede electrénica de la Ca-
mara de Cuentas de Aragdn y al que se podra acceder facilmente, garantizara la confi-
dencialidad durante todo el proceso y permitira el anonimato de las comunicaciones.

b) Correo postal: es un canal que podra utilizar el informante en el que debera hacer
constar en el sobre como destinatario “Buzén interno de denuncias, comunicaciones e
informaciones de la Camara de Cuentas de Aragén”. También se podra utilizar de forma
andénima o con identificacién de la persona informante.

c) Teléfono, es un canal que permitira el acceso al sistema mediante un teléfono habili-
tado al efecto, con mensajeria de voz, que permitira grabar las denuncias e informa-
ciones que lleguen por este medio.

Los informantes podran utilizar cualquiera de estas vias internas de acceso al sistema
de forma indistinta o simultanea.

2. La persona informante puede proporcionar una direccion postal o electrénica, con el fin
de recibir las notificaciones oportunas. En el supuesto de no constar ningin medio de notifi-
caciones, se entiende que renuncia a comunicarse con el responsable del sistema que ins-
truye el procedimiento.

3. El uso de los canales internos de informaciéon comporta la aceptacion de las condiciones
que contiene esta disposicion vy, si procede, las que puedan modificarse mediante acuerdo del
Consejo de la Camara de Cuentas de Aragon.

Articulo 6. Publicidad.

1. La informacion sobre los canales internos, su uso y los principios esenciales de su pro-
cedimiento de gestion se encuentra, tanto en su pagina web institucional como en la sede
electronica de la Camara de Cuentas de Aragén, en una seccion separada y facilmente vi-
sible. Se ha de informar sobre el hecho de que el medio preferente es el buzén interno elec-
tronico y, ademas, que, unicamente cuando el informante considere que la confidencialidad y
el anonimato, si procede, no se pueden garantizar de forma efectiva o que puede haber riesgo
de represalias, deberia dirigirse por medio del canal externo que se habilite a nivel autoné-
mico en la Comunidad Auténoma de Aragon.

2. La politica de privacidad del sistema interno de informacién de la Camara de Cuentas
de Aragon puede consultarse también, tanto en la pagina web institucional como en su sede
electronica.

Articulo 7. Persona responsable del sistema interno de informacion.

1. La persona designada como responsable de la gestion del sistema interno de informa-
cion es el Letrado-jefe de la Camara de Cuentas de Aragon. El cambio de la persona respon-
sable del sistema se efectuara por acuerdo del Consejo de la institucion.

37745

csv: BOA20231117022



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2023

2. La Camara de Cuentas de Aragon notificara a la Autoridad Independiente de Proteccion
del Informante o, si procede, al 6rgano competente de la Comunidad Auténoma de Aragon, el
nombramiento y el cese de la persona responsable de la gestion de su sistema interno de
informacion, en los términos del articulo 8.3 de la Ley 2/2023, de 20 de febrero.

3. La persona responsable del sistema interno de informacioén ha de desarrollar las fun-
ciones de forma independiente y auténoma respecto del resto de los 6rganos de la Camara
de Cuentas de Aragoén, no puede recibir instrucciones de ningun tipo sobre su ejercicio y ha
de contar con el apoyo de los medios personales y materiales necesarios, que le han de pro-
porcionar el Consejo de la Camara de Cuentas de Aragon, todo ello en cumplimiento del ar-
ticulo 8.4 de la Ley 2/2023, de 20 de febrero.

4. La persona responsable del sistema interno debe llevar a cabo la gestion de los distintos
canales que integran el sistema interno de informacion de la Camara de Cuentas de Aragon,
tramitar los procedimientos que se deriven de ellos y guardar la debida confidencialidad, ve-
lando por el correcto funcionamiento del sistema. Debe informar a la Secretaria General sobre
la tramitacién de las investigaciones en curso, siempre garantizando el anonimato y los dere-
chos de proteccioén de los informantes establecidos en la Ley 2/2023, de 20 de febrero, a fin
de que los érganos competentes adopten las medidas oportunas. La gestion del sistema ha
de permitir a su responsable contar con la ayuda y el apoyo de otro personal de la institucion,
para realizar las tareas materiales necesarias para la investigacién de los hechos comuni-
cados, el cual, una vez autorizado para ello, queda obligado al deber del secreto y a la confi-
dencialidad que el objeto de estas investigaciones requiere. Todas las actuaciones se han de
archivar con la restriccion de accesos correspondiente.

5. El Consejo de la Camara de Cuentas de Aragon ha de designar a la persona o las per-
sonas que, en caso de ausencia por enfermedad, vacaciones u otras situaciones imprevisi-
bles, han de llevar a cabo la suplencia de la persona responsable de la gestién del sistema
interno de informacion, para garantizar el cumplimiento de los plazos establecidos legalmente
y en estas instrucciones.

Articulo 8. Envio de la informacién recibida a la persona responsable del sistema.

1. Cuando se reciba una informacion por los canales habilitados, unicamente tendra ac-
ceso a ellos la persona responsable del sistema y, en su caso, su suplente.

2. Cuando se reciba una informacion por la via del buzén electrénico, este canal generara
un aviso a la persona responsable del sistema.

3. Cuando se reciba este tipo de informacion por correo postal, se ha de enviar inmediata-
mente, sin abrir y sin registrar, a la persona responsable de la gestién del sistema. Si la comu-
nicacién se abre porque no se ha remitido en la forma indicada en el articulo 5.1.b), pero se
detecta que el contenido es el propio del ambito material indicado en esta disposicién, se ha
de enviar inmediatamente al responsable del sistema, igualmente sin registrar.

Articulo 9. Derechos y obligaciones de la persona a quien se atribuya la conducta comuni-
cada.

Las personas a las que se atribuya la conducta comunicada tendran los derechos y las
obligaciones que se relacionan a continuacion:

1. El derecho a la presuncién de inocencia y el respeto al honor.

2. Ala maxima reserva en las tareas de ponderacion y comprobacion de hechos y, en ge-
neral, en toda la gestion del procedimiento.

3. A ser informadas de la admision de una comunicacion que les afecte, salvo que, de
manera motivada y de acuerdo con el principio de proporcionalidad, haya que mantener el
secreto en beneficio de la comprobacién de los hechos.

4. A que no se formule ninguna recomendacion ni se emitan conclusiones que, de manera
directa o indirecta, contengan referencias nominales mientras no hayan tenido oportunidad
real de conocer los hechos comunicados y de dejar constancia de su parecer.

5. A que no se informe a nadie ni se cedan los datos mientras el analisis de los hechos no
haga patente la verosimilitud o la seguridad de la realizacién de la conducta comunicada.

6. A solicitar el acceso al expediente, de forma que se garantice el anonimato sobre la
identidad de la persona informadora, en cualquier caso. La persona instructora ha de levantar
acta de estas actuaciones.

La comunicacién de datos a la autoridad judicial o disciplinaria competente no exige la
comunicacién previa a la persona eventualmente responsable.

Las personas eventualmente responsables de la conducta comunicada seran invitadas a
colaborar para comprobar los hechos aportando la informacion y la documentaciéon de que
dispongan y que requiera el érgano gestor.

37746

csv: BOA20231117022



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2023

Articulo 10. Fases del procedimiento para la gestion del sistema interno de informacion.

1. Recepcion: En el plazo de siete dias naturales, la persona responsable del sistema in-
terno ha de notificar al informante sobre la recepcion de la comunicacion, la denuncia o la
informacion, siempre que se haya proporcionado una direccidon postal o electrénica. En el
supuesto de utilizacién del buzén electrénico habilitado dentro del sistema, la respuesta auto-
matica que este genera proporciona al usuario un cédigo de seguimiento, la cual tiene la
consideracion de acuse de recibo de la informacion, a los efectos establecidos en la Ley.

2. Admisién: Se han de tramitar todas las informaciones, las comunicaciones y las denun-
cias que se reciban mediante los canales previstos en el articulo 5, a no ser que, después de
un analisis inicial sobre su admisibilidad, el responsable del sistema decida inadmitir la comu-
nicacion de forma motivada. La inadmisién supone la finalizacién del procedimiento y se ha
de notificar a la persona informante, siempre que conste su direccién y a no ser que haya
renunciado a recibir comunicaciones. Siempre constituye causa de inadmisién el incumpli-
miento del ambito subjetivo y objetivo establecido en la Ley 2/2023, de 20 de febrero. Igual-
mente pueden ser causa de inadmision, entre otros, las informaciones con indicios racionales
de incurrir en falsedad evidente, si se trata de hechos inverosimiles o que se hayan obtenido
mediante la comisidon de un delito. También seran objeto de inadmision aquellas informa-
ciones, comunicaciones o denuncias que estén siendo investigadas por la autoridad judicial,
el Ministerio Fiscal o la policia judicial, o que de algun otro modo incumplan las condiciones
fijadas en este Acuerdo.

3. Instruccion: Durante la fase de instruccidon se han de ejecutar las actuaciones necesa-
rias para comprobar la veracidad de los hechos relatados en relacién con las informaciones
admitidas. La practica de los actos de instruccién se han de incluir en el sistema de gestion
de informaciones y se han de llevar a cabo con la discrecion y la garantia de confidencialidad
debidas. La persona a quien se atribuya la conducta comunicada tiene los derechos recono-
cidos en el articulo 9.

4. Los hechos que indiciariamente puedan ser constitutivos de delito se han de enviar al
Ministerio Fiscal, en cualquier fase del procedimiento en que se detecte esta circunstancia. En
este supuesto, el responsable del sistema ha de dejar constancia de ellos mediante un in-
forme y tener el procedimiento por finalizado.

5. Finalizacién: En el plazo maximo de tres meses desde la entrada de las informaciones
en el sistema interno, a menos que motivadamente se amplie por algunas de las causas pre-
vistas legalmente, el responsable del sistema ha de emitir un informe con las conclusiones
que procedan. El resultado del procedimiento se ha de enviar al Consejo de la Cdmara de
Cuentas de Aragon, como maximo organo de gobierno de esta y a la persona informante, a
no ser que, expresa o implicitamente, esta haya renunciado a recibir comunicaciones, todo
ello sin perjuicio de su envio a otros érganos competentes por la materia. El informe con las
conclusiones ha de declarar finalizado el procedimiento.

6. Las decisiones que el responsable del sistema adopta no son recurribles en via admi-
nistrativa ni en via contencioso-administrativa.

Articulo 11. Proteccién y medidas.

1. Unicamente tendran la proteccion establecida en la Ley 2/2023, de 20 de febrero, las
informaciones que tengan como objeto las infracciones descritas en el articulo 2 de la Ley
mencionada y que presenten las personas con la consideracion de informantes a través de
los canales habilitados, de acuerdo con la mencionada Ley y esta regulacion.

2. Las informaciones, las denuncias o las comunicaciones presentadas a través del Re-
gistro General de la Camara de Cuentas de Aragon no pueden disfrutar de las medidas de
proteccion establecidas en la Ley 2/2023, de 20 de febrero, dado que no se puede garantizar
su confidencialidad y anonimato. Por lo tanto, no se les puede dar el tramite establecido en
esta regulacion, ni son objeto del procedimiento en el ambito de la mencionada Ley.

3. La persona responsable del sistema, las personas que se designen para suplirla, las
personas informantes y las personas afectadas, en el seno de los procedimientos que esta-
blece esta regulacion, han de cumplir las medidas respectivamente establecidas en el titulo
VIl de la Ley 2/2023, de 20 de febrero.

Articulo 12. Tratamiento de datos personales.

1. De acuerdo con lo establecido en el articulo 26.2 de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, los
datos personales relativos a las informaciones recibidas y a las investigaciones internas sélo
se han de conservar durante el periodo necesario y proporcional, con el fin de cumplir la fina-
lidad de la Ley, que en ningun caso puede ser superior a diez afios.

37747

csv: BOA20231117022



Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 17/11/2023

2. En materia de proteccion de datos es aplicable la normativa vigente y, en particular, lo
dispuesto en el titulo VI de la Ley 2/2023, de 20 de febrero, en el que expresamente se esta-
blece que se consideran licitos los tratamientos de los datos personales necesarios para la
aplicacion de la mencionada Ley. En particular, se ha de tener en cuenta lo establecido en el
articulo 32 en cuanto al acceso, la supresion y la conservacion de los datos.

Articulo 13. Revision del sistema interno de informacion.

En el plazo maximo de un afo, de oficio o a instancia del responsable del sistema, el Con-
sejo de la Camara de Cuentas de Aragon ha de revisar y modificar, si procede, el sistema
implantado y la regulacion de las condiciones de su funcionamiento, en funcién del volumen
de comunicaciones recibidas o de su complejidad.

Articulo 14. Normativa de aplicacion.

En lo no regulado en la presente disposicion, se aplicara lo dispuesto en la Ley 2/2023, de
20 de febrero, que incorpora al derecho espariol la Directiva (UE) 2019/1937, del Parlamento
Europeo y del Consejo, de 23 de octubre, relativa a la proteccion de las personas que in-
formen sobre las infracciones del derecho de la Unién, asi como en la normativa estatal o
autondmica que se apruebe en cumplimiento de la normativa comunitaria.

Disposicion final primera. Habilitacién para su desarrollo.

Se faculta al Presidente de la Camara de Cuentas de Aragon, para el desarrollo y ejecu-
cion de lo previsto en esta regulacion. El desarrollo se efectuara por resolucién de la presi-
dencia, a propuesta de la persona responsable del sistema interno de informacién.

Disposicion final segunda. Efectos de la presente disposicion.
Esta regulacién producira efectos a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

37748

csv: BOA20231117022



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1648/2023, de 9 de noviembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Hacienda y Administración Pública.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2023, del Director General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Ciencia y Universidades.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2023, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de pr
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1649/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación de la Adenda de modificación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Benasque para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Desti
	ORDEN PIC/1650/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Central, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “Plan Co
	ORDEN PIC/1651/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Comunidad de Teruel, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en
	ORDEN PIC/1652/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca de Valdejalón, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el “P
	ORDEN PIC/1653/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Gúdar Javalambre, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas en el
	ORDEN PIC/1654/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia, Interior y Cultura y la Comarca Ribera Alta del Ebro, en relación a la gestión de las actuaciones comprendidas e
	ORDEN PIC/1655/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino de 2022 del correspondient
	ORDEN PIC/1656/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y las Diputaciones Provinciales de Huesca, Teruel y Zaragoza, para la organización y realización del programa “R
	ORDEN PIC/1657/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración 2023 entre el Gobierno de Aragón, la Universidad de Zaragoza y la Asociación Federación para la Cátedra de Cooperación para el Desarrollo.
	ORDEN PIC/1658/2023, de 18 de octubre, por la que se dispone la publicación del Convenio para el año 2023 entre la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas y la Comunidad Autónoma de Aragón en materia de drogodependencias y con cargo al 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1659/2023, de 30 de octubre, por la que se concede una subvención de concesión directa a la Asociación de Recolectores y Cultivadores de Trufa de la Provincia de Teruel (ATRUTER), para la realización de actuaciones conducentes a la creación del 
	ORDEN AGA/1660/2023, de 3 de noviembre, por la que se acuerda la modificación en la distribución de los créditos presupuestarios previstos en la Orden AGM/715/2023, de 25 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a las explotaciones ganadera
	ORDEN AGA/1661/2023, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones materiales e inmateriales en instalaciones de transformación y en infraestructuras vitivinícolas, así como en estructuras e instrumentos de 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada a la modificación de la planta de fabricación de piezas de desgaste 
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada de la planta de fabricación de tableros de aglomerado, ubicada en el término municipal de Cella (Teruel), titularid

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1662/2023, de 8 de noviembre, por la que se convoca a los centros docentes privados concertados a participar en la línea de refuerzo y orientación en el aprendizaje del Programa Aúna para el curso 2023/2024 y se dictan las normas para su funcion
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2023, de la Directora General de Política Educativa, Ordenación Académica y Educación Permanente, por la que se resuelve la convocatoria de participación en la financiación del programa “Abierto por Vacaciones” en los centro
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Directora General de Universidades, de la convocatoria de las becas complementarias a las del programa Erasmus + y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2023-2024, realizada

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN 84/2023, de 6 de noviembre de 2023, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se da publicidad a la regulación de las condiciones de funcionamiento del sistema interno de información de la Cámara de Cuentas de Aragón, para la



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2023, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria por la que se otorga la autorización administra previa para la modificación, entre los apoyos número 1 y número 10, de la “LAA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “Cementerio Torrero” de 3 MWn de la empresa Desarrollos e
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Administración Local, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 347/2023 de la Sección número 1 de la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de J

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/1661/2023, de 9 de noviembre, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para las inversiones materiales e inmateriales en instalaciones de transformación y en infraestructuras vitivinícolas, así como en estructuras e i

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ejecución de reforma de línea aéreo subterránea
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de la línea eléctrica aérea de 25 kV “M
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de repotenciación de línea aéreo subterránea de al
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de línea aérea de media tensión “Ayerbe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de subestación eléctrica Calatorao 220 Kv y línea 

	COMUNIDAD DE REGANTES SANTA María, MOLINAR, DELLALRÍO Y CATALUÑA
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes Santa María, Molinar, Dellalrío y Cataluña, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria. 

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




